
新型コロナウイルスの感染を心配して
受診される方へのご案内

茨城県は、新型コロナウイルス感染症と季節性インフルエンザの
同時流行に備え、発熱患者に対応可能な「診療・検査医療機関」
を指定しております。
発熱等の症状がある方は、まずはかかりつけ医などの地域で身近
な医療機関に電話連絡をしたうえで受診していただくようお願い
しています。
かかりつけ医がいない場合などについては、受診・相談センター
（管轄保健所）にご相談していただき、近隣の診療・検査医療機
関をご案内してもらうようになっております。
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発熱患者の受診体制（2020年 11月 2日より）

【県庁】8:30～ 22:00（土日祝日を含む）　029-301-3200（直通）
【保健所】9:00～ 17:00（平日）

受診・相談センター
2020年 12月 14日
総合病院土浦協同病院



茨城県
保健所マップ

① 水戸保健所
② 日立保健所
③ 潮来保健所
④ 竜ケ崎保健所
⑤ 土浦保健所
⑥ 筑西保健所
⑦ 古河保健所
⑧ つくば保健所
⑨ ひたちなか保健所

相談窓口
029-241-0100
0294-22-4188
0299-66-2114
0297-62-2161
029-821-5342
0296-24-3911
0280-32-3021
029-851-9287
029-265-5515


